
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

                                                                                                                   
N. 3 

 

OGGETTO: VALORIZZAZIONE E RICONOSCIMENTO PIATTO TIP ICO 
“RAVIOLE” QUALE SPECIALITA’ GASTRONOMICA DELL’ALTA VALLE 
VARAITA. APPROVAZIONE INDIRIZZO DEL COMUNE DI SAMPE YRE. 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  tre del  mese di  Marzo alle ore 18,00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO X  

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO             X  

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X  

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE X  

     

4 

 

 

 

 

Assiste, ex art 97, comma 4 lett. a), il Segretario Comunale PARA Dott.ssa Monica 

che provvede alla redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

 
 

 
 

OGGETTO: VALORIZZAZIONE E RICONOSCIMENTO PIATTO TIP ICO 
“RAVIOLE” QUALE SPECIALITA’ GASTRONOMICA DELL’ALTA VALLE 
VARAITA. APPROVAZIONE INDIRIZZO DEL COMUNE DI SAMPE YRE. 
 
Su proposta e relazione del Sindaco, 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso che questa Amministrazione si è nel tempo dimostrata molto sensibile alla 
promozione del territorio e, di riflesso, dei prodotti che lo rappresentano; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Sampeyre n. 5 del 22/01/2014 con 
la quale si autorizzava il Sindaco a dar corso all’iter di denominazione comunale di 
riconoscimento di eccellenza di prodotto turistico locale, recependo, altresì, gli 
indirizzi favorevoli delle Amministrazioni vicine ed interessate;   
   
Valutata positivamente ogni iniziativa di promozione locale e di riconoscimento di 
prodotti tipici e di qualità; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, espressa nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di esprimere indirizzo favorevole all’iniziativa, di cui si fa portavoce autorizzato il 
Sindaco di Sampeyre, di promozione e valorizzazione de “le raviole” quale prodotto 
turistico locale, al fine di ottenerne un riconoscimento di specialità gastronomica, 
condividendo fin da ora ogni utile determinazione. 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Comune di Sampeyre  per avviare le 
opportune pratiche di promozione a fini riconoscimento del prodotto/specialità 
gastronomica. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr.ssa PARA Monica  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 13/03/2014 al 28/03/2014 come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa PARA Monica 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_________________________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa PARA Monica 

 
 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori 
Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr.ssa PARA Monica 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì                                                                                               

RETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                        f.to Dr.ssa PARA Monica     
                                                                                                                                 

 


